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SOLDES 
xxivèmes NUITS de la CITADELLE 

Ce COfB KARL MUNCWHGEfZ f 
Qand vous lirez ces lignes 

qui veulent être une dernière 
invitation, nous aurons reçu à la 
Cathédrale le Quatuor Bulgare, 
entendu un heureux Mozart, le 
Beethoven des méditations et 
Schubert l'infortuné. 

Mais nous avons fait bien au-
tre chose ! 

Jeudi 26 juillet, au terme d'un 
vol compliqué, nous parve-
naient les musiciens écossais, 
peut-être un peu las de leur 
grand voyage. 

Les musiciens anglais s'expri-
ment comme parlent les fils 
d'Albion, sans grands gestes et 
sans déclamations, avec ce fleg-
me atavique qui les accompa-
gne en tout. 

Ceci posé, leur musique, celle 
qu'ont écrit Purcell et les Gib-
bons, participe des mêmes qua-
lités et quand un orchestre 
écossais joue une page de Mo-
zart imprégnée d'Italie, il y peut 
manquer ce qu'en bons latins 
nous aimons : de la flamme. 

*** 
Et justement de la flamme et 

de la chaleur, il n'en a point 
manqué dans « L'Alcade de 
Zalaméa ». 

Et pouvait-il en être autre-
ment en cette soirée brûlante 
presque, avec un texte puissant 

et coloré, des acteurs pri.s au 
jeu d'une action toute en vi-
brance et « aux mains » d'une 
mise en scène où rien ne man-
qua, pas même d'admirables 
chevaux. 

Cet « Alcade », Jean Marais 
l'avait pressenti, c'est à Siste-
ron qu'il le fallait voir ! 

Et c'est là que Me Max Ju-
vénal est venu le voir, l'ap-
plaudir, enthousiasmé des pos-
sibilités d'un théâtre qu'il ne 
connaissait pas. Au reste, la 
presse a souligné la beauté et 
la magnificence de ce spectacle. 

Dans cet « Alcade » il con-
vient de souligner de quelques 
traits d'or les grands moments 
du drame espagnol. 

Jean Marais fut ce qu'on at-
tendait et que nous avions ren-
contré à Vaison : un grand ac-
teur à la dimension d'un per-
sonnage pétri de noblesse et 
d'honneur. Lui donnant en tout 
la réplique, l'admirable Jean 
Davy, duc d'Albe têtu, vif, 
comme la poudre des batailles, 
persécuté par ses vieilles bles-
sures, grand cœur et séduisant 
vieillard. 

Oui, toutes les scènes unis-
sant ou affrontant ces deux 
hommes compteront parmi les 

meilleures des vingt-quatre 
nées de théâtre. 

Autre grand moment : le fi-
nal coloré où les vingt acteurs 
et les dix cavaliers qui n'int 
cessé de donner à la pièce Dn 
air martial, sont venus salter 
un public applaudissant et con-
blé. *** 

Et ce soir à Saint-Dominique, 
l'« Orchestre de Chambre de 
Stuttgart » et Karl Munchinger 
vous attendent. 

Il ne faut point s'y tromper, 
ce concert de prestige marquera 
nos mémoires comme les avait 
marquées le concert du 9 août 
1969. C'était la première venue 
de Munchinger et nous fut of-
ferte la « Symphonie des 
Adieux » de Joseph Haydn, cette 
spirituelle comédie que son 
maître de chapelle donna au 
prince Nicolas Esterhazy. 

La « Symphonie des Adieux » 
ne fut pour nous, comme pour 
le prince Nicolas qu'un désir 
d'au-revoir, mais il fallut atten-
dre dix années pour retrouver 
les musiciens de Stuttgart. 

**■* 
Vous le savez, il n'est pas 

d'orchestre plus extraordinaire, 
plus aimé. Trois mille cohcerts 
ont jalonné, depuis vingt-cinq 

ans, sa route de gloire et Karl 
Munchinger a étoffé depuis 
quelques années son ensemble, 
le portant avec les bois et les 
cuivres souhaités à 24 musi-
ciens. C'est finalement un or-
chestre symphonique que nous 

allons entendre. 
Au programme, Jean Sébas-

tien Bach et Mozart. De Jean 
Sébastien, la majestueuse « Of-
frande Musicale » commandée 
au Cantor par Frédéric II et 
deux Concerti Brandebourgeois, 
le 4me et le 5me dont on sait 
bien toute l'histoire. 

-Le 5me est un véritable tri-
ple concerto pour clavecin, 
flûte et violon et le plus somp-
tueux des Brandebourgeois. 

Mozart apporte son grand 
« Divertimento en ré majeur » 
auquel les musiciens de Karl 
Munchinger donneront toute 
son allégresse. Page sublime où 
Mozart atteint vraiment à la 
perfection du genre. 

Appelons sur cette soirée les 
mêmes tiédeurs qui ont baigné, 
enchanté les trois premières. 
Alors, si nous sommes enten-
dus, Karl Munchinger couron-
nera de sa gloire incontestable 
un grand et très riche Festival. 

A.T.M. 

Cabinet de Gestion Immobilière 
3ESTI0NX 

IMMOBILIERE) 
\FNAIM, Henry DUPERY 

Administrateur de Biens - Syndic de Copropriétés 

Carte Professionnelle N" 40 
délivrée par Préfecture de Digne 

Résidence du Parc 
® 61.12.23 — B P. 45 04200 SISTERON 

Sur rendez-vous Cabinet fermé le lundi 

PEUGEOT 

Paul ALBERT 
Maison fondée en 1928 

Station TOTAL 
Avenue de la Libération 

® 61.03.95 
04200 SISTERON 

Bicyclettes - Cyclomoteurs 
Pièces détachées - Accessoires - Pneus - Boyaux 

CYCLOS : Route - Trial - Cross 
MALAGUTI - ROCVALE 

Tronçonneuses Me CULLOCH 
Atelier de réparations 

Vitrine d'Exposition, 12, rue Droite 

SISTERON ! 
SISTERON, MON AMOUR 

Roman par A.G.H. BLANC 

XXIIme EPISODE 

CHAPITRE XXXI 

En octobre 1956 commença une nouvelle année scolaire 
qui concrétisait les décisions que les enfants avaient prises trois 
ans auparavant et qui concernaient le choix de leurs profes-
sions. 

Les efforts soutenus qu'ils faisaient pour s'instruire étaient 
prometteurs du but recherché. 

Myriam était devenue une très belle jeune fille de dix-sept 
ans dont la beauté du corps, souple et élancé, la taille fine, les 
gestes raffinés créaient une harmonie remarquable avec la 
beauté de son visage et les longs cheveux châtains éclairés par 
de jolies nuances. 

Sa voix douce et agréable accentuait le charme de sa per-
sonnalité peu commune. 

Elle était d'une gentillesse extrême mais très réservée, ne 
faisant part de ses sentiments et de ses pensées qu'à ses pa-
rents et à Gabriel qu'elle vénérait et auréolait de toutes les qua-
lités qu'un jeune homme puisse avoir. 

Avec ses amies, elle n'avait pas de conversations légères 
comme en ont parfois les jeunes filles entre elles. Elle était 
considérée à cause de son bon cœur et de sa discrétion. 

Gabriel était à présent un jeune homme grand, fort, sportif 
et dynamique, brillant dans ses études. Il réussissait avec faci-
lité tout ce qu'il entreprenait. 

Depuis plusieurs années B étudiait la musique et apprenait 
le piano chez un professeur de la ville. Il bénéficait auprès des 
jeunes filles d'un grand prestige et avait de nombreux succès. 

Malgré l'affection fraternelle que Myriam lui témoignait, 
elle prenait parfois ombrage de l'amitié sentimentale qu'il af-
fichait envers ses amies. Cela amusait Gabriel et l'incitait à la 
taquiner sur son comportement, elle était vexée de s'être laissée 
aller à montrer ses sentiments exclusifs et souffrait d'éprouver 
pour celui avec qui elle avait été élevée fraternellement, une 
affection amoureuse naissante. 

Alors un bouleversement l'envahissait, rendait ses pensées 
confuses. Elle ne saisissait pas cette métamorphose qui s'opérait 
en elle, transformait son caractère, |a rendait parfois coquette, 
débordante de joie. 

Certains jours, l'absence de Gabriel auprès d'elle la faisait 
se retrancher dans un univers de rêves où tout était à la conve-
nance de ses désirs ; alors la tendresse devenait amitié amou-
reuse dans la pureté et le bien-être de l'idéal féminin qu'elle dé-
couvrait. 

Puis, revenant à la réalité, elle redoutait que son secret^ soit 
découvert par sa mère ou par Gabriel ; alors elle s'efforçait à re-
devenir celle que chacun considérait comme la sœur de ce gar-
çon qui, au fil du temps dui Passait, emplissait toutes ses 
pensées. 

Ces deux enfants étaient l'orgueil de toute la famille. Jo-
seph et Honorine étaient récompensés des sacrifices qu'ils fai-
saient, quant à Séraphin, étant 6ls unique, il avait toujours 
considéré la venue de Gabriel et de Myriam comme une félicite. 
Il aimait ces deux êtres de la même façon que s'ils étaient ses 
frère et sœur authentiques et était |e P|US heureux des hommes 
d'avoir une sœur dont les qualités n'avaient d'égales que la 
grâce et la beauté et d'un frefe exceptionnel par son intel-
ligence, sa sensibilité et sa gentillesse. 

La mauvaise saison arriva en même temps qu'un des pre-
mier chagrin des enfants. Leur chienne Penny, qui avait été leur 
compagne de jeux de jeunesse et qui les avait toujours fidèle-
ment suivi au cours de leurs promenades et de leurs excursions, 
s'éteignit lentement de vieillesse. 

Ce jour-là ils perdirent une amie qui leur avait toujours té-
moigné l'attachement et l'amour absolu que seules les compa-
gnes que l'on appelle les bêtes savent nous donner sans défail-
lance tout le long de leur vie. 

Penny, bonne gardienne de la ferme, avait eu pour les en-
fants des attentions émouvantes depuis le premier jour où, en 
plein désarroi, ils étaient arrivés chez les Chauvin. 

Ses beaux yeux marrons pleins de tendresse les avaient 
aussitôt rassurés, sa tête, qu'elle posait sur leurs genoux, voulait 
leur offrir sa réconfortante présence. 

Ainsi se créa entre la jeune chienne et les enfants un 
échange d'amour qui ne cessa qu'avec sa mort. 

Alors ils ressentirent combien la présence discrète et at-
tentive de tous les instants de leur petite chienne avait été im-
portante pour partager leurs jeux d'enfants et combien était 
grand le vide qu'elle laissait. 

Gabriel et Myriam la mirent en terre au fond de la pro-
priété au pied d'un vieux chêne où jeunes enfants ils venaient 
tous trois s'amuser. 

Honorine et Joseph rangèrent dans le hangar la niche de-
venue inutile. 

Ce soir-là, sur la terrasse où ils se réunissaient au moment 
du repos, ils eurent, tout comme leurs enfants, le sentiment 
qu'une présence amie venait de disparaître tant était grande la 
place laissée par la bonne petite bête qui savait si bien les 
aimer. 

Fin du XXIIme épisode, 
(à suivre). 

© VILLE DE SISTERON
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SHELL Française 
GUILLAUME Frères 

R. N. — SAINT-AUBAN 
® 64.17.10 et 64.15.73 

Concessionnaires Lubrifiants HA et AHP 
Automobile — Agriculture — Industrie 

FUEL DOMESTIQUE 
Abonnement chauffage en 12 mois 

Meubles Anciens 
Bibelots d'Art 

Décoration * 

 

Ouvert 
tous les jours 

et le Dimanche 

C. GUIEN 
04200 CHATEAUNEUF VAL SAINT DONAT 

® 64.09.16 

PLAMZ V'Offm 
Cadeaux - Souvenirs ■ Porcelaines 
Cristaux - Etains - Faïences - Poteries 

 Liste de Mariage 

26, Rue Droite - SISTERON ® 61.02.29 

Agence FIAT-LANCIA 
GARAGE MODERNE 
Route de Marseille 

® 61.03.17 

Réparation - Dépannage - Tôlerie - Peinture en cabine 

ACHAT — VENTE — NEUF et OCCASION 

P Ê C H A C O U 198'Rue Droite 

Tél. 61.07.52 

PECHE - CHASSE - COUTELLERIE 
Une Sélection des Meilleures Marques 

et surtout, ne cassez pas les pieds... 
Cassez pas les Pieds et Paquets 

Dégustez-les. 

Fabrications RICHAUD et BADET Allo 61.13.63 

AGENT CITROEN 
J.-P. NADÉ GARAGE DU JABRON 

Le. Bon»-Enfant> - PEIPIN - Tél. 64.14.22 

Dépannage Jour et Nuit 

Mécanique - Tôlerie - Peinture en cabine 

Blaxonnage de coque» 
Contrôle Anti-Pollution AGREE 

Parfumerie - Esthétique 
Votre Beauté 

Elisabeth Arden 
Helena Rubinstein 

Isabelle Lancray 

Weil - Jacques Fath 
Madeleine de Rauch 

Soins de Beauté Epilation 

185, rue Droite — 04200 SISTERON — ® 61.00.04 

Fermé le Lundi 

Petites Annonces 
VENDS 

Un landau, 1 petite poussette 
pliante, 1 lit en bois blanc très 
bon état — Tél. 61.03.75. 

A LOUER 
Studio meublé grand confort -
S'adresser : « La Maison du 
Bouton », 217, rue Droite - Sis-
teron. 

RECHERCHE 
Local vide Sisteron pour dépôt 
— M. Meyer, poste restante -
Laragne. 

OCCASION UNIQUE 
Vends au plus offrant cause 
double emploi Rodéo 6, 38.000 
kilomètres - très bon état — 
Julien, Chaussures Arbell - Sis-
teron. 

CHERCHE 
Femme compétente pour 6 h. -
garder enfants à partir du 1er 
septembre — S'adresser au bu-
reau du journal. 

A VENDRE 
Cause double emploi, vends 
R 14 TS 79 toutes options -
19.000 km. - état excellent -
30.000 F. — Tél. 34.07.70 après 
20 h. ou avant 8 h. 30. 

LOCATION 
Compresseur et Tracto-Pelle av. 
ou sans chauffeur — Tél. SARL 
Favini - Résenterra : 61.12.78 
ou 61.14.95. 

CHERCHE 
Siège auto enfant d'occasion — 
Tél. 61.07.28. 

VENDS 
504 GL année 1974 - prix argus 
— Tél. 61.11.28 heures repas. 

DEMANDE 
Gérance, secondé par M. re-
traité - étudie toutes proposi-
tions — Mie Sachet, poste res-
tante - Sisteron. 

CHERCHE 
Maison rurale 3-4 pièces Siste-
ron-Vallée du Jabron — Tél. 
(85) 74.10.17. 

CHERCHE 
Femme de ménage 4 fois par 
semaine - poss. moyen locomo-
tion pou r août-septembre — 
S'adresser Lyons Brigitte, phar-
macie Rey. 

DE GARDE 

Centre Hospitalier de Sisteron 
® 61.00.52 

Toutes urgences : Médicales, 
Chirurgicales, Obstétricales 

Dimanche 5 Août 1979 
En l'absence de votre méde-

cin habituel : 
Docteurs : 

MONDIELLI-MORENO 
Avenue du Gand - ® 61.12.31 

Pharmacie : 
COMBAS, les Arcades 

Lundi 6 Août 
Pharmacie : 

COMBAS, les Arcades 
Chaussures : 

JULIEN, 112, rue de Provence 
® 61.12.39 - Ouvert dimanche 
matin et lundi toute la journée. 
ERAM, rue Droite - ® 61.16.12 
ouvert lundi toute la journée. 

Dimanche 12 Août 
Docteur : 

CASTEL, rue des Combes 
® 61.02.19 
Pharmacie : 

Mlle GASTINEL 
Place de l'Horloge - ® 61.03.77 

Lundi 13 Août 
Pharmacie : 

Mlle GASTINEL 
Place de l'Horloge - ® 61.03.77 

Mercredi 15 Août 
Docteur : 

PIQUES, villa Caravette 
Avenue de la Libération 

® 61.02.65 
Pharmacie : 

Mlle GASTINEL 
Place de l'Horloge - ® 61.03.77 

Dimanche 19 Août 
Docteurs : 

MONDIELLI-MORENO 
Avenue du Gand - ® 61.12.31 

Pharmacie : 
REY, rue de Provence 

® 61.00.25 

Lundi 20 Août 
Pharmacie : 

REY, rue de Provence 
® 61.00.25 

AVIS DE DECES 
Mauriac - Sisteron 

Mme Etienne BOUTIN son 
épouse ; 

Le Docteur et Madame Pierre 
MALGAT ; 

Dominique et Bruno MAL-
GAT ; 

Ses enfants et petits-enfants ; 
ont la douleur de vous faire 
part du décès de 

Monsieur Etienne BOUTIN 
survenu à l'âge de 76 ans à son 
domicile, 13, avenue Ch. Périé 
à Mauriac. 

Les obsèques ont eu lieu à 
Mauriac le Mercredi 25 Juillet. 

ETAT - CIVIL 
du 25 au 31 Juillet 1979 

Naissances — Jacques, fils 
de Joseph Debard et de Ramona 
Jackel, forains, domiciliés à Va-
lence (26) — Michaëlle Jeanine 
Monique, fille de Serge Liotard, 
exploitant agricole, et de Joëlle 
Luyk, sans profession, domici-
liés à St-André-de-Rosans (05) 
— Stéphane René Luc, fils de 
Patrice Serre, boulanger, et de 
Christine Philip, employée de 
bureau, domiciliés à Laragne 
(05) — Teddy Eric Jean, fils de 
Raymond Aillaud, ébéniste, et 
de Françoise Biaise, sans profes-
sion, domiciliés à Malijai (04). 

Décès — Eugène Léopold 
Léon Pécoul, 66 ans, éleveur, 
domicilié à Sisteron — Paulette 
Louise Augustine Letallec, veuve 
Imbert Bibal, retraitée, 72 ans, 
domiciliée à Château-Arnoux — 
Mathilde Cottaz, veuve Forida 
Jacques, sans profession, 75 
ans, domiciliée à Montmerle-
sur-Saône (Ain) — Robert Ca-
simir Antonin Drac, retraité 63 
ans, domicilié à Ribiers (05) — 
Pierre Joseph Salom, 62 ans, 
retraité, domicilié à Sisteron. 

Mariages — Christian Daniel 
Brière, ouvrier, domicilié à Sis-
teron, et Marilyne Mauricette 
Richaud, étudiante, domiciliée à 
Sisteron — Patrick André 
Scuitti, chauffeur-livreur, domi-
cile à Sisteron, et Christine Mi-
chèle Martinez, employée d'usi-
ne, domiciliée à Sisteron. 

Publications de mariages — 
André Jacques Combas, étu-
diant, domicilié à Sisteron, 4, 
place de la République, et An-
ne-Marie Frédérique Daniel, 
étudiante, domiciliée à Mar-
seille (13), 45, rue Daumier, 
(8me). La célébration du ma-
riage aura lieu à Sisteron 
— Manuel Desilve, chauffeur, 
domicilié à Sisteron, avenue J.-
des-Figues, et Edith Françoise 
Martine Faure, agent de service 
hospitalier, domiciliée à Peipin, 
Quartier des Granges. La célé-
bration du mariage aura lieu à 
Peipin. 

PARIS - MATCH 
Le poids des mots... 

Le choc des photos... 
Cette Semaine... 

 En couverture : Lelièvre. 
 Les photos pendant son en-
lèvement. 
 Bardot et son fils. 
 Nos années 50. 

Etude de Maître Charles 
GARETTO, Huissier de Justice 

04200 SISTERON 

Vente aux Enchères 
Publiques 

(Règlement Judiciaire) 

Le samedi 4 août 1979 à 10 
heures à SISTERON, place de 
la République, il sera procédé 
pg,. |e ministère de Maître 
Charles GARETTO, Huissier de 
Justice à SISTERON, à la vente 
aux enchères publiques de 

Mobilier moderne 
(chaises, table, lampes, etc) 
ia vente est poursuivie à la 

demande de Maître Pierre 
COTTE, demeurant à DIGNE « Le 
Gassendi », agissant en qualité 
dP Svndic au règlement judi-
ciaire de Monsieur MARTEL Ca-
milie maçon à SAINT-VINCENT-
SUR-JABRON. 

La vente sera faite au comp-
tant, frais en sus, à peine de 
folle enchère. 

Charles GARETTO 
Huissier de Justice 

FROID COMMERCIAL 9 FROID MENAGER 

R. lIIE/tlill 
CONGELATION • CLIMATISATION 

Avenue des Chaudettes 
Super-Sisteron 04200 ® (92) 61.15.05 

PARFUMERIE 
ESTHÉTIQUE 

o^Anne-çftlarie Qardiol 
ÉPILATION ORIENTALE 

■ . 45, rue Droite 
04200 Sisteron 

Tél. 6114.82 

BIEN CHOISIR... BIEN ACHETER 

TCP SCRTICC 

ETABLISSEMENTS ROVELLO 

L'Expérience et le Sourire en plus 
® 61.00.56 04200 SISTERON 

JULIEN VOTRE 
CHAUSSEUR Me/1 

HABILLE MIEUX 
VOS PIEDS 

DEUX MAGASINS A SISTERON 

LE PLUS GRAND CHOIX DE LA REGION 

vous propose... 

50 MODELES DE PAPIERS PEINTS 21 ET 26 FRANCS 

TOUS LESSIVABLES EN STOCK 

Outillage Peinture - Vitrerie - Miroiterie 

155, Avenue Paul Arène 04200 SISTERON 

BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

BIJOUTERIE DE MARTA 
53, rue Droite - SISTERON - ® 61.00.62 

Pressing « PRESS 04 » 
36, Rue de la Pousterle ou 36, Avenue Paul Arène 

04200 SISTERON ® 61.15.51 

Nettoyage à Sec 
Tous Vêtements 

Ameublement 
Tapis 

Nettoyage du 
Cuir - Daim - Fourrures 

Teintures 
Stoppage 

Services au choix : 
Service Traditionnel : Finition Main 

Service Economique : Rapidité et Prix 
Service Blanchisserie : Blancheur Parfaite 

Demandez votre Carte de Fidélité 
Magasin agréé Carte Bleue 

© VILLE DE SISTERON
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R. MAZELLA - TRAITEUR 
Place de l'Horloge — (Place du Marché) — 04200 SISTERON 

Charcuterie - Hors-d'Œuvre froids et chauds 
Viandes garnies - Plat du Jour 

Tous les mercredis : Couscous Samedi - dimanche : Paëlla 

 
Livraison à domicile pour Lunch - Mariage - Banquet 
Repas de famille - Buffet campagnard - Communion 

Tout pour le Pique-Nique ® 61.19.18 

Vous pourrez nous demander conseil sur place 

Ouvert tous les jours et jours de fête 
Fermeture hebdomadaire le dimanche soir et lundi 

Commerçants, Artisans, Professions Libérales 

La MUTUELLE des TRAVAILLEURS 
INDEPENDANTS des ALPES 

vous propose une couverture complémentaire à 100% 
pour l'Hospitalisation Médicale et Chirurgicale, la Maladie 

SISTERON — Place de la République - BP N» 2 - S 61.14.94j 

Indemnités journalières — Assurances Autos et Biens 
avec la MAT MUT 

vW* CORNU 
Esthéticienne diplômée d'Etat 

Visagiste J.-P. Fleurimon 

Vous propose des soins spécifiques corps et visage pour 
Dames et Messieurs 

Visage : Lifting - Remodelage - Peeling et Traitement des 
rides. 

Corps et Buste : Amincissement - Raffermissement Hydro-
thérapie par Bains Bouillonnants - Enve-
loppements d'Algues - Huiles Essentielles 
- Ozone. 

Brunissage intégral sur Lit Solaire (Mé-
thode nouvelle). 

Epilation Cire tiède, froide - Epilation progressive et 
définitive. 

Cabine d'Automaquillage. 
 

Du Lundi après-midi au Samedi 
6, Place de l'Horloge — SISTERON — ® 61.03.00 

PEINTURE VITRERIE 

Tous Travaux de 

PAPIERS PEINTS 

ROSCRT I 
Allée Bertin - Les Plantiers 

Tél. 61.00.41 
04200 S1S11-RON Devis gratuii 

J 
TéL 61.15.73 

04200 SISTERON 

Vr 

COQUILLAGES • ECREVISSES ' LANGOUSTBS 
TRUITES VIVANTES •■ POISSON CONGELE 

< La fraîcheur de la Mer au pteé 4e la Citadelle > 

grâce a 

Alpes Nettoyage Entretien 
Jean PASCAL 

70, rue Droite, 70 

04200 SISTERON — Tél. 61.04.03 

loquettes - Murs et Sols - Carrelages - Vitres 
Appartements et CoUecthatj 

 Nettoyage de Tapis par Spécialiste 

MUTUALITE des TRAVAILLEURS 
Place de la République - BP N° 2 - SISTERON 

® 61.14.94 
SALARIES, EXPLOITANTS AGRICOLES 

Complémentaire Maladie, Hospitalisation Médicale 
et Chirurgicale 

+ Prime à la naissance + Forfait cure thermale 
+ Allocation décès + Allocation longue maladie 

+ Accès gratuit au Centre de Diagnostic et de Soins 
de Manosque 

Cotisation Familiale Unique, quel que soit le nombre d'enfants 
Deux options : 190 F. ou 240 F. par trimestre 

Tarifs spéciaux Célibataires, Retraités, Chômeurs 
Services : MAT MUT Assurances autos et biens — Prévoyance 

Festival et Personnalités 
Nous avons nommé, en par-

lant de l'« Alcade », Maître Max 
Juvénal venu honorer de sa 
présence la soirée du 28 juillet. 

C'était, après la visite de M. 
Pierre Bernard-Reymond, distin-
guer singulièrement les XXIVe 
Nuits de la Citadelle. 

M. le Maire, entouré de ses 
adjoints, a encore accueilli en 
cette soirée M. le Préfet et Mme 
Chassagne, M. et Mme François 
Massot, M. et Mme Girardot, 
nos députés, M. de BouteiHer, 
secrétaire général de la préfec-
ture, M. le Chef de Cabinet du 
Préfet, MM. Tardy, André, Sa-
vornin, conseillers généraux. 

M. le Préfet, qui assistait 
pour la première fois à une re-
présentation, nous a dit son 

étonnement devant la rare 
beauté et la noble grandeur du 
Théâtre. Il fut, lui aussi, pris au 
jeu vibrant de l'« Alcade » et 
très bientôt il viendra, invité par 
M. le Maire et A.T.M., visiter la 
Citadelle et mesurer l'intérêt 
des travaux de restauration que 
nous y conduisons. 

Nous attendons ce soir, à St-
Dominique, outre les person-
nalités déjà nommées et qui se-
ront encore des nôtres pour ce 
dernier concert, M. Dumas, di-
recteur régional des Affaires 
Culturelles à qui nous présen-
terons, dimanche matin, avec 
M. le Maire, la Citadelle et les 
travaux en cours. 

A.T.M. 

VOL A LA CITADELLE 

Dans la nuit de dimanche à 
lundi on a volé à la Citadelle 
deux projecteurs neufs de 1.000 
Watts installés sur la scène 
pour les besoins de l'« Alcîde » 
et qui servaient pour la . pre-
mière fois. 

Ce vol a été commis en toute 
connaissance des lieux, lej au-
teurs ayant préalablement cdupé 

le courant dans le poste E.D.F. 
avant de sectionner les câb'es 
des projecteurs. 

C'est par la porte nord, dont 
la serrure a été forcée, que se 
sont retirés les voleurs. 

A.T.M. a déposé une plainte 
et serait reconnaissante à toute 
personne pouvant aider la 
gendarmerie dans son enquête. 

Le préjudice causé s'élève à 
la somme de 2 000 francs. 

SISTERON 

Dimanche 12 Août 
14 h. 30 , Camping Municipal : Concours de boules à pétanque 

par doublettes choisies — | boules — 200 francs de prix plus frais 
de participation. 

15 h. 30 : Consolant^ — 100 francs de prix plus frais 
de participation. 

18 h. 30, rue de Provence : Apéritif-concert par l'orchestre 
t Harmony's 

21 h. 30 : Feux d'artifice aquatiques sur le lac. 
22 h., rue de Provence :Bal public avec l'orchestre Harmony's. 

Jeudi 16 Août 
21 h. à l'Alcazar : Super Gala Thierry le Luron. 

Mercredi 22 Août 
21 h., Cathédrale : John William 

A.S.A. DU CANAL ST-TRDPEZ 
■I ■ 

Le directeur de l'Association 
Syndicale rappelle à tous les ar-
rosants que d'après les princi-
paux articles du règlement-d'ar-
rosage en vigueur, il est interdit 
de : 

1° — Manoeuvrer les vannes 
du canal principal (ceci est ré-
servé au garde). 

2° — Arroser lorsque^ l'af-
fichage officiel indique ' que 
l'eau est à un autre quartier. 

3° — Abandonner l'eau sans 
surveillance dans les prés, les 
champs ou les jardins. 

4° — Laisser des planches ou 
des pierres dans les canaux se-
condaires lorsque l'arrosage est 

terminé. 
5° — Abandonner l'eau pour 

la reprendre ensuite sous pré-
texte que l'arrosage n'a pas été 
terminé. 

Afin d'améliorer la bonne 
marche de l'arrosage et d'as-
surer une meilleure distribution 
de l'eau en cette période de sé-
cheresse, la commission syndi-
cale, réunie le 28 juillet à la 
mairie, a décidé de porter à 300 
francs l'amende pour infraction 
à la première interdiction men-
tionnée ci-dessus et à 200 F. 
pour les quatre autres. 

Elle a donné des ordres stricts 
au garde-canal pour verbaliser 
les contrevenants. 

Le Directeur : M. Maldonnat. 

CARNET ROSE 
De Lorient, nous apprenons 

avec plaisir la naissance d'une 
petite Magali. 

Première enfant au foyer de 
Mme et M. Michel Revest, maî-
tre plongeur - démineur, c'est 
aussi le septième petit-enfant de 
Mme et M. Henri Revest, secré-
taire général honoraire de notre 
ville. 

Aux parents et grands-pa-
rents nous adressons nos sincè-
res félicitations, et à Magali nos 
vœux d'une longue et belle 
vie. 

OBJETS TROUVES 
Un parapluie — S'adresser au 

secrétariat de la mairie. 

DONS 
A l'occasion du mariage de 

Patrick Scuitti avec Mlle Chris-
tine Martinez, il a été fait don 
de la somme de 150 francs à 
répartir en parts égales entre 
le Foyer du Troisième Age, le 
Sisteron-Vélo et la Roue d'Or 
Sisteronnaise. 

Tous nos remerciements aux 
généreux donateurs et nos 
vœux de bonheur aux jeunes 
époux. 

A l'occasion du mariage de 
Christian Brière et Marilyne Rj. 
chaud, il a été fait don de |a 
somme de 260 francs à repartir 
comme suit : 50 F. Pompiers, 
50 F. Foyer Troisième Age ; 40 
francs Sisteron-Vélo, 40 francs 
Scouts de France, 40 F. Musi-
que, 40 F. C.O.S. Rugby-

Remerciements aux généreux 
donateurs et meilleurs vceux rje 
bonheur aux jeunes époux. 

REMERCIEMENTS 

Sisteron - Authon 
Madame veuve Eugène PE-

COUL et sa fille Henriette ; 
Monsieur et Madame Marcel 

LIEUTIER, née PECOUL; 
Les familles FABRE et ROBIN; 
Parents et Alliés ; 

très touchés par les marques de 
sympathie qui leur ont été té-
moignées lors du décès de 

Monsieur Eugène PECOUL 
remercient très sincèrement tou-
tes les personnes qui, par leur 
présence, messages et envois de 
fleurs se sont associées à leur 
grande douleur et regrettent 
vivement que par une décision 
ne venant pas de leur volonté, 
il n'ait pu y avoir de serrements 
de mains à la sortie de l'église. 

REMERCIEMENTS 

Sisteron - Les Mées - Mandelieu 
Madame Pierre SALOM et ses 

enfants ; 
Monsieur et Madame Marius 

MARCEL, née SALOM et leurs 
enfants ; 

Monsieur et Madame Alfred 
PIANTA, née SALOM, et leurs 
enfants ; 

Monsieur et Madame Jacques 
SALOM et leur fille ; 

Parents, Alliés et Amis ; 
très touchés par les nombreuses 
marques de sympathie qui leur 
ont été témoignées lors du dé-
cès de 

Monsieur Pierre SALOM 
remercient sincèrement toutes 
les personnes qui, par leur pré-
sence, leurs messages et leurs 
envois de fleurs se sont as-
sociées à leur peine. 

TAXI JOUR ET NUIT 

France et Etranger 

PRIX ETUDIES 

Bar Léon 
SERGE et 

89, Rue de Provence 

GILBERT 

04200 SISTERON 
Tél. (92) 61.02.50 

RADIO, TÉLÉVISION, MÉNAGER 

A. LATIL & FILS 
247, Av. Paul Arène - SISTERON - ® (92) 61.13.36 

Distributeurs des Téléviseurs RADIOLA 
et des Machines à Laver VEDETTE 

■ Service après-vente assuré 

CHAINE HI-FI RADIOLA 

Solde de : Lustres, Appliques Murales, Lanternes 

Magasin CAPRtOB 
Madame GOLE 

Lingerie Aubade, Keiser, Canat... 
Artisanat - Tissage, Crochet, Aiguilles 

Fournitures pour Tissage 
Laine de Filature Valgaudemar 

13, rue Saunerie 
04200 SISTERON ® (92) 61.02.47 

DESSAUD Frères 
Electricité générale - Chauffage électrique 

Installations Domestiques, Agricoles et Industrielles 

Montée des Oliviers - Les Plantiers 
04200 SISTERON — ® 61.13.33 

Etudes et devis gratuits 

CAS'\'ET 

Alphonse ALIBERT 
.'cndé en 1930 

Assurances de toute nature 
Transactions Immobilières 

et Commerciales 
Crédits Divers 

\ 1, rue de Provence 

.SISTERON 

iêl (92) 61.01.80 

COMPTOIR ALPIN DES BOIS 

Av. de la Durance 04200 SISTERON 

® (92) 61 01.87 

SCIERIE - CHARPENTE SUR LISTE - BOIS ET DERIVES 

LAMBRIS 
PARQUETS 

BAGUETTES 
LAMES A VOLETS 

PANNEAUX AGGLOMERES 
CONTRE PLAQUE 

MENUISERIE INDUSTRIEL 
PRODUITS DE TRAITEMENT 

DECOUPE DE PANNEAUX A LA DEMANDE 

Pour tout autre produit, nous consulter 

© VILLE DE SISTERON



Page à SISTERON-JOURNAL 

PASSEZ DES MAINTENANT 
VOS COMMANDES pour 

Restaurants 
Collectivités 

Congélateurs 
AU 

Comptoir Sisteronnais des Viandes 
Quartier de Météline - SISTERON - @ 61.09.05 

Viandes en gros et demi-gros 
Charcuterie, Gibiers, Volailles 

Tous les Samedis 
Vente spéciale pour les congélateurs et particuliers 

 s'y adresser 

SflSf 

I 
m 

AGENCE OU CENTRE 
M"1" CHABERT Michèle 

74, rue Droite, 74 
04200 SISTERON — ® 61.15.86 

Toutes Transactions Immobilières et Commerciales 

ASSURANCES TOUTES BRANCHES 

^^□□□□□□□□□□□□□□□□□□EîEII3HŒîEirilHI3H£3E3HHH 
□ □ 

a 
Madame MEVOLHON 

g 102, rue de Provence 
□ □ □ □ □ 
El 
□ 

SISTERON ® 61.01.95 

□ 
□ 
□ 
H 
□ 

Cadeaux - Porcelaines - Cristaux - Etains - Faïences § , „•„ ... u. El 
Santons - Art Provençal □ 

Grand choix de Bijoux Fantaisie |j 
Liste de Mariage El 

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□H 

TAPISSIER ■ MATELASSIER 

MALA7RAV 
\ 

1, rue du Glissoir - 04200 SISTERON - ® 61.05.63 

Réparation et Neuf 
Sommiers - Matelas - Fauteuils - Chaises 

Matelas : Laine/Mousse/Ressorts etc.. etc.. 
Tissus Ameublement Traversins - Oreillers 

36, rue Mercerie — SISTERON 
® 61.06.35 

~ Toutes Compositions Florales 
Fleurs Plantes Gerbes Couronnes 

Corbeilles 
 Articles Funéraires 

DEPANNAGE REPARATION 
PLOMBERIE RAMONAGE 

Moquettes Appartements - Vitres 
Devantures - Peintures - Sanitaires 

PAST0R R. & THUNIN J. 
Le Gand - ® 61.10.33 Le Thor - ® 61.11.08 

04200 SISTERON 

DECORATION 
PEINTURE 
PAPIERS PEINTS 
MOQUETTE 
VITRERIE 

Société 

CAPPP 
Encadrements tous genres 

Matériel Beaux-Arts 
Spécialiste Applications 

Ravalement Façades 
Imperméabilisations 

224, rue Droite SISTERON ® (92) 61.00.43 

SANITAIRE - CHAUFFAGE CENTRAL - VENTILATION 
CHAUFFAGE ELECTRIQUE 

APPAREILS MENAGERS « Arthur Martin » 
ADOUCISSEURS D'EAU - TRAITEMENT DES EAUX 

200 m2 Salle d'Exposition - Entrée libre 

S.A.R.L. Joseph CANO 
Entreprise fondée en 1946 

Rue des Combes - ® 61.00.07 04200 SISTERON 

Service Après-Vente 
Contrat d'Entretien Mazout 

Congé annuel 1979 
du 30 Juillet au 19 Août inclus 

de notre correspondant parti-
culier... 

BILLET DE PARIS 

Pour un anniversaire d'Ambro. 

UN GRAND AMI... 
Le printemps nouveau est 

bien avancé dans la saison, 
quand enfin — façon de m'ex-
primer — je revis ; après avoir 
dormi tout l'hiver sous l'écorce 
d'un Arbre aux fées (1). 

Au temps des myosotis, je 
dors replié sur moi-même sus-
pendu à un brin de graminée 
ou sous une feuille de pissenlit. 

En cette position, je suis par 
mimétisme couleur d'un gris 
cendré, fin et délicat. 

Chaque matin, quand je 
m'éveille, le soleil est déià très 
haut dans le ciel car j'adore la 
grasse matinée. 

Alors, je suis dispos, juste à 
temps pour butiner les derniè-
res gouttes de l'aiguail (2) qui 
subsiste encore dans le creux 
d'une feuille de trèfle. 

*** 
Au bois Molard — ce bou-

quet de charme — sa poésie 
si souvent vantée, son image 
forestière parfois noyée dans 
une brume légère ; j'aime son 
silence — ce faux bruit! 

Je suis attiré, en proie à une 
ivresse voluptueuse, par l'orgie 
de couleurs de ses fleurs, le 
parfum d'idylle qu'on y respire. 

Quand une allégresse, inef-
fable soulève une petite âme ; 
j'aime batifoler, jouer avec un 
ou même deux amis de ren-
contre. Nous nous laissons por-
ter, zigzaguant à droite, à gau-
che par la brise, sans aucun but 
précis. 

En soirée, vous pouvez m'ad-
mirer sur les rives du lac de la 
Durance, aux feux d'un soleil 
rougeoyant. r 

Et encore, toujours innocent 
et insouciant à tout danger, 
quand un passereau me guette 
pour me croquer. Voire même, 
très fatigué, quand une monsT 
trueuse araignée me prend 
dans son filet de soie. 

* * * 
En vérité, je suis en ce bas 

monde par la volonté de Dieu 
pour le plaisir des yeux de tous 
les Hommes. 

J'introduis une sorte de mys-
tère frémissant qui humanise. 
Sans moi, le paysage serait 
d'une monotonie profonde, 
d'une tristesse effroyable. Je 
suis là, durant tout l'été, pour 
répandre un peu de vie et 
beaucoup de joie dans les 
coeurs. 

Ne savons-nous pas que le 
bonheur de l'univers est dans sa 
diversité ?.. 

*** 
— Mais, qui suis-je ? 
Je suis le tout petit et hum-

ble papillon aux ailes pailletées 
d'or, le bleuet de Provence. 

Paris, ce 19 juillet 1979. 

ZEIGER-VIALLET. 

(1) L'arbre aux fées: l'arbre 
aux dames : le grand hêtre. 

(2) L'aiguail : la rosée du 
matin. 

SOCIETE DES ALPINS 
DE HAUTE-PROVENCE DE PARIS 

La Société des Alpins de Hte-
Provence de Paris communique 
que son banquet annuel d'été 
dans le département aura lieu 
le mardi 7 août à 12 h. 30 au 
restaurant « Le Grand Cèdre » 
à Salignac (route de Volonne à 
Sisteron). 

Tous les Alpins de Provence 
de Paris, leurs amis et les an-
ciens adhérents sont cordiale-
ment invités à ce banquet. 

S'inscrire en téléphonant à 
M. Marcel Massot 35.00.24 à 
Seyne. 

LES JEUNES AGRICULTEURS 
RELANÇENT 

« LA FETE DES MOISSONS » 

Les jeunes agriculteurs seront 
heureux de vous recevoir same-
di 4 août à la « Fête des Mois-
sons », qui se déroulera à Sis-
teron sur le plateau du Thor à 
partir de 16 heures. 

Nous vous proposerons plu-
sieurs attractions, dont divers 
jeux. Certains étaient autrefois 
pratiqués aussi bien par les 
adultes que par les enfants et 
nous espérons les faire revivre 
de la même façon. 

Nos productions de la région 
de Sisteron seront présentées et 
vendues dans le courant de 
l'après-midi, et nous vous invi-
tons à venir les déguster avec 
nous,lors du dîner pique-nique 
prévu vers les 20 heures, après 
l'apéritif en musique. Un grand 
bal sera animé par un jeune or-
chestre de chez nous, plein de 
talent'et d'avenir, « Les Caro-
lyn'sf». 

Cette fête sera une occasion 
de défoulement et de rires, non 
seulement pour tous les agri-
culteurs, mais aussi pour tous 
ceux qui voudront bien se join-
dre à nous en toute simplicité. 

Rendez-vous donc samedi à 
16 heures. 

Le'Centre Intercommunal des 
Jeunes Agriculteurs du Siste-
ronneis, organisateur de la fête, 
décline toute responsabilité en 
cas d'accident. 

BUREAU ITINERANT C.N.R.O. 

La permanence de la C.N.R.O. 
n'aura pas lieu à Sisteron pen-
dant le mois d'août 79. 

Reprise des permanences le 
13 septembre. 

CYCLO-CLUB SISTERONNAIS 

Sorties de dimanche 5 août 
lengroupe : 8 heures devant 

la marie. 
Sistèron, Ribiers, Châteauneuf 

de Chabre, Barret le Bas, La Ca-
landej Séderon, Col de la Pi-
gièreiLes Omergues, Montfroc, 
Curel/Saint Vincent sur Jabron, 
Noyés sur Jabron, Sisteron, soit 
85 kilomètres. 

2tne groupe : 9 heures de-
vant la mairie. 

Sisteron, Les Bons Enfants, 
Peipin, Châteauneuf Val Saint 
Donat, Mallefougasse, Cruis, St-
Etienrie les Orgues et retour 
vers Sisteron, soit 60 kilomètres. 

D'autre part, le Cyclo-Club 
Ubaye (Barcelonnette) organise 
le dimanche 5 août son tradi-
tionnel circuit des trois Cols 
(Allos, Champs, Cayolle). Dé-
part de Barcelonnette à partir 
de 6 heures. Renseignements 
chez M. Mégy Jean-Pierre. 

BAYONS 

Vernissage 

L'exposition de peinture Paul 
Valle ouvrira ses portes le di-
manche 5 août en la mairie de 
Bayons. 

Cette année, le thème princi-
pal en sera « Bayons et sa ré-
gion ». 

En effet, vous pourrez ad-
mirer, parmi bien d'autres toi-
les :' Le Rocher de Gâche -
L'Eglise de Faucon du Caire - ou 
bien - La Place de Turriers. 

Nous signalons à nos visiteurs 
que l'exposition sera ouverte 
pendant toute la durée de la 
Fête de la Lavande (12 et 13 
août) et les 15, 18 et 19 août. 

IMPRIMERIE NOUVELLE 
Rue de la Coste - SISTERON 

Directaur - Gérant: René GOGLIO 

Cinéma REX 
2 et 3 août : LA PETITË. 

4 et 5 août: LES DENTS DE LA MER (2ME PARTIE)-

7 et 8 août: UN SI JOLI VILLAGE 

9 et 10 août : CARRIE AU BAL DU DIABLE. 

11 et 12 août: LA 7me COMPAGNIE AU CLAIR DE LUNE. 

14 et 15 août : LA CAGE AUX FOLLES 

16 et 17 août: LA FIEVRE DU SAMEDI SO|R-
18 et 19 août ■ MORT D'UN POURRI 

21 et 22 août: PLUS FEROCES QUE LES REQUINS PIRANHAS. 

23 et 24 août : MIDNIGHT EXPRESS 

25 et 26 août • SUPERMAN 

28 et 29 août : VIOLETTE NOZIERE. 

30 et 31 août : GENERAL, NOUS VOILA! 

1er et 2 septembre : TENDRE POULET 

Un mauvais coup porté 
à notre Agriculture 

APPEL AUX AGRICULTEURS 
ET AUX ELEVEURS 
DU DEPARTEMENT 

Les Organisations Agricoles du 
département des Alpes de Hte-
Provence : 

— informés de l'acceptation 
imminente du Règlement Com-
munautaire Ovin et de son ap-
plication immédiate; 

— rappellent à tous les agri-
culteurs du département les très 
graves conséquences que l'ap-
plication de ce Règlement (ou 
de cette Convention) aura, non 
seulement pour tous les éle-
veurs ovins des Alpes du Sud, 
mais aussi pour tous les agri-
culteurs de la région entière-
ment et gravement touchés par 
cette décision. 

En accord avec la Fédération 
Nationale Ovine, les Organisa-
tions demandent à tous les agri-
culteurs du département de se 
tenir prêts à manifester à leur 
appel. 

Le mot d'ordre de manifes-
tation vous sera donné par l'in-
termédiaire de vos représen-
tants locaux et nous comptons 
sur vous tous pour faire, com-
me le samedi 17 juin 1978 à 
Digne, entendre aux Organisa-
tions Communautaires et au 
Ministre Français de l'Agricul-
ture que nos régions n'accepte-
ront pas l'application des me-
sures communautaires ovines 
telles qu'elles découlent des 
textes connus actuellement. 

Les Organisations Agricoles 
solidaires : 

Chambre d'Agriculture, Fédé-
ration Départementale des Syn-
dicats d'Exploitants Agricoles, 
Centre Départemental des Jeu-
nes Agriculteurs, Mouvement 
de Défense des Exploitations 
Familiales, Fédération Départe-
mentale Qvine, Fédération Na-
tionale Ovine. 

21 juin 1979. 

En flânant 

BANCS PUBLICS 

La municipalité a fait placer, 
judicieusement, en divers points 
de la ville, de nombreux bancs, 
notamment place de l'Eglise et 
avenue des Arcades. Au milieu 
de parterres de fleurs, ces 
bancs, ultra modernes, sont du 
plus bel effet. 

Hélas, de vieux bancs ru-
gueux et délavés par la pluie 
sont encore en service sur la 
place de la gare, lieu de ren-
dez-vous des boulistes et de 
nombreuses personnes du troi-
sième âge qui, chaque après-
midi, viennent admirer les par-
ties de boules, plus ou moins 
matérielles, en devisant de 
choses et d'autres, inconforta-
blement assises sur ces bancs 
dont les esquilles de bois per-
cent parfois leurs pantalons, au 
grand désespoir de dames leurs 
épouses. Nous pensons que le 
remplacement de ces bancs s'im-
pose, attendu qu'ils intéressent 
un grand nombre de personnes 
fréquentant ce coin particulière-
ment agréable en cette période 
de canicule. 

Par ailleurs, nous jetterons un 
pleur au passage pour la sup-
pression de deux bancs placés 
en bordure de la Nationale, aux 
Plantiers, à droite direction de 
Marseille, à côté de l'alimenta-
tion de M. Touche, sur lesquels 
venaient s'asseoir de « bons 
vieux », heureux de se retrou-
ver pour parler un peu du passé 
tout en se distrayant du spec-
tacle de la ronde des voitures. 
Ces belles têtes blanches aux 
visages burinés par le temps se 
sentent dépossédées de leur 
bien, sans raison apparente, et, 
de ce fait, se trouvent privées 
d'une petite distraction quoti-
dienne gratuite. Ils sont comme 
sœur Anne, ils ne voient rien 
venir... 

Nous sommes persuadés que 
nos édiles, agissant en divers 
domaines, auront à cœur de 
prendre des dispositions pour 
satisfaire les modestes revendi-
cations des usagers des bancs 
incriminés. D'avance ils en se-
ront remerciés. 

Bancs publics, utiles, repo-
sants et discrets, bien que cho-
ses mortes, vous retenez toute 
notre attention et vous avez 
droit à toute notre gratitude. 

X... 

GROSSE BOULE SISTERONNAISE 
Samedi 4 août, au boulo-

drome du Val Gelé, concours 
de doublettes en nocturne, 
équipes formées. 

Lancement du but à 21 h. 
précises. 

SISTERON-VELO 
Signature des Licences 79-80 

Dernière permanence 
le lundi 6 août 

Le bureau du Sisteron-Vélo rap-
pelle aux joueurs retardataires 
senior et jeunes que la dernière 
permanence se tiendra le lundi 
6 août de 18 h. à 19 h. 30 à 
la salle Jean Pin (rue des Com-
bes) pour la signature des li-
cences. 

Reprise des entraînements 
pour les joueurs séniors 

et séniors le mardi 7 août 
Les entraînements repren-

dront le mardi 7 août à 18 h. 30 
(stade de Beaulieu) pour les 
joueurs séniors et juniors (l'as-
surance étant liée à la signature 
de la licence, seuls les joueurs 
ayant signé pourront participer 
aux entraînements), sous la di-
rection de M. Hamman, nouvel-
entraîneur - joueur, et auront 
lieu à compter de cette date 2 
fois par semaine, le mardi et 
ieudi à l'heure indiquée précé-
demment. 

La date de reprise des entraî-
nements pour les joueurs ca-
dets, minimes et pupilles sera 
communiquée ultérieurement. 

Programme officiel 
du début de saison 

Dimanche 19 août : Tournoi 
séniors à 11 dénommé « Chal-
lenge Pierre Lanza » au stade 
de Beaulieu à partir de 9 heu-
res. 

Samedi 25 et dimanche 26 
août : Tournoi séniors à 11 dé-
nommé « Challenge Barras » à 
Forcalquier à partir du samedi 
après-midi. 

Dimanche 26 août : Tournoi 
séniors à 11 dénommé « Chal-
lenge Bernard Poincelet » au 
Poët. 

Dimanche 2 septembre — 
Match de Coupe de France ou 
amical. 

Dimanche 9 septembre — 
Début du Championnat de pro-
motion de 1re division avec la 
venue de l'E.S. Tallard-La Saulce 
au stade de Beaulieu. 

Dimanche 19 août 
Stade de Beaulieu 

TOURNOI SENIORS 
DE FOOTBALL A ONZE 

dénommé Challenge P. Lanza 
Afin de perpétuer la mémoire 

de son joueur et ami, le S.-V. 
organise le dimanche 19 août 
au stade de Beaulieu à partir de, 
9 heures son tournoi séniors de 
football à 11 dénommé «Chal-
lenge Pierre Lanza ». 

Cette compétition se dispu-
tera sous forme de mini-cham-
pionnat en deux poules de trois 
équipes avec la participation des 
clubs suivants : 

E.P. Manosque, F.C. Gap (P. 
H.A.), A.S. Forcalquier, U.S. 
Eguilles, Laragne-Sports (1re di-
vision) et Sisteron-Vélo. 

La durée des rencontres sera 
de deux fois 15 minutes et de 
deux fois 20 minutes pour la 
finale uniquement. L'arbitrage 
sera assuré par des arbitres of-
ficiels du District de Provence. 

Le Challenge Pierre Lanza 
plus 13 chemises récompense-
ront les vainqueurs. Toutes les 
autres équipes se verront re-
mettre chacune une coupe. 
Tirage au sort des deux groupes 

Groupe A : E.P. Manosque, 
La rag ne-Sports, U.S. Eguilles. 

Groupe B : F.C. Gap, A.S. 
Forcalquier, Sisteron-Vélo. 

Ordre et horaire précis 
des rencontres 

9 h. : Sisteron-Vélo-A.S. For-
calquier (Groupe B). 

9 h. 45 : E.P. Manosque-Lara-
gne-Sports (Groupe A). 

10 h. 30 : A.S. Forcalquier-
F.C. Gap (Groupe B). 

11 h. 15 : U.S. Eguilles-E.P. 
Manosque (Groupe A). 

14 h. 30 : Sisteron-Vélo-F.C. 
Gap (Groupe B). 

15 h. 15 : U.S. Eguilles-Lara-
gne-Sports (Groupe A). 

16 h. : Match pour les 5me 
et 6me places entre les 3mes de 
chaque groupe. 

16 h. 45 : Match pour les 3me 
et 4me places entre les 2mes de 
chaque groupe. 

17 h. 30: Finale entre les 
premiers de chaque groupe. 
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EtS BLANC 
Distributeur exclusif 

Fermetures Internationales ISEA 
Rideaux métalliques 
Grilles extensibles 

Grilles à enroulement 
Volets roulants 

Manœuvre électrique 
Commande à distance 

Devis gratuits 

Ets BLANC - Serrurerie 
Route de Gap 

04200 SISTERON © (92) 61.03.96 

AUJOURD'UUi 

DIGNE 

Gérante Diplômée 

12, Avenue des Arcades 
04200 SISTERON 

SOS 
Dépannage 

Jean-Luc PIGNOL 
Tél. 65.02.95 

05300 RIBIERS 
Ramonage 

Sanitaire — Plomberie 
Peinture — Vitrerie 
Revêtements de Sol 

ENTREPRISE DE MONTAGE 

LATIL Gérard 
NAVARRO J.-C. 

Montages Métalliques - Couvertures 
Faux Plafonds 

Le Thor - Résidence Paul Arène 

04200 SISTERON - Tél. 61.04.79 

SIPOREX TTS 
Capteurs Solaires 

Production eau chaude 
Chauffage Central - Piscine 

SIPOREX - M. PARDIGON 

® (91) 62.04.23 
77, Bd de Strasbourg 

13003 MARSEILLE 

Coupon réponse à nous 
retourner pour une 

documentation gratuite 
 Tél. Nom ... 

Adresse 

LA BORY 
RESTAURANT DE CAMPAGNE 

04200 

(hâteaireif-Val-Sr-Diiiiar 
Réservation : Ta (92) 64.17.9ê 

Ouvert tous les jours 
sauf le lundi 

SISTERON-JOURNAL 

Ce que vous pourrez voir du Samedi 4 au vendredi 10 Août 
(sous réserve de modifications) 
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SAMEDI 

12.30 DORIS COMEDIE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.30 LE MONDE DE L'ACCORDEON 
13.48 TF1 propose: AU PLAISIR 

DU SAMEDI 
18.25 TRENTE MILLIONS D'AMIS 
18.30 MAGAZINE AUTO-MOTO 1 
19.00 Feuilleton : ANNE JOUR APRES JOUR 
19.10 6 MINUTES POUR VOUS DEFENDRE 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 CAMERA AU POING 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Variétés : NUMERO UN JEUNES 
21.42 Série: CHAPEAU MELON 

ET BOTTES DE CUIR 
22 35 CINE PREMIERE 
23.05 SPORTS : Athlétisme 
23.40 TF 1 ACTUALITES 

DIMANCHE 

9.15 
9.30 

10.00 
10.30 
12.02 
13.00 
13.20 
14.25 
15.30 
15.35 
16.27 
17.12 
18.27 
19.25 
20.00 
20.35 

22.03 

23.00 

LUNDI 

A BIBLE OUVERTE 
LA SOURCE DE VIE 
PRESENCE PROTESTANTE 
LE JOUR DU SEIGNEUR 
LA SEQUENCE DU SPECTATEUR 
TF1 ACTUALITES 
Variétés : UN CIRQUE EN POLOGNE 
Variétés : MOSAÏQUE 
TIERCE 
Série: LA CHUTE DES AIGLES 
LE MAGAZINE DE L'AVENTURE 
SPORTS PREMIERE 
LA FILIERE 
LES ANIMAUX DU MONDE 
TF1 ACTUALITES 
Film : MAIS OU EST DONC PASSEE 
LA SEPTIEME COMPAGNIE? 
JAZZ ESTIVAL 
Stan Getz Quartet 
TF 1 ACTUALITES 

12.30 
13.00 
13.35 
14.25 
14.50 
18.05 

19.00 
19.15 
19.20 
19.44 
20.00 
20.35 

22.03 

22.53 

DORIS COMEDIE 
TF1 ACTUALITES 
Série: DANIEL BOONE 
VIC LE VIKING 
ACILION ET SA BANDE 
Evadez-vous avec TF 1 : 
CONQUETE DE LA TRAVERSEE 
CENTRALE DE LA NANDA DEVI 
Feuilleton : ANNE JOUR APRES JOUR 
JEUNE PRATIQUE 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
CAMERA AU POING 
TF1 ACTUALITES 
Cycle Fernandel : COIFFEUR 
POUR DAMES 
LES FRANÇAIS DU BOUT DU 
MONDE 
TF 1 ACTUALITES 

MARDI 

12.30 
13.00 
13.45 
14.40 
15.00 
18.05 

19.00 
19.15 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 

22.15 

DORIS COMEDIE 
TF 1 ACTUALITES 
Série: DANIEL BOONE 
VIC LE VIKING 
ACILION ET SA BANDE 
Evadez-vous avec TF 1 : 
DES MOTOS AU PAYS 
DES MILLE ET UNE NUITS 
Feuilleton : ANNE JOUR APRES JOUR 
JEUNE PRATIQUE 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
CAMERA AU POING 
TF1 ACTUALITES 
SOIREES D'AILLEURS 
Téléfilm : PUEBLO 
Document: LES MOIS MIRACLES 
TF 1 ACTUALITES 

MERCREDI 

12.30 DORIS COMEDIE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 Série: DANIEL BOONE 
14.30 VIC LE VIKING 
14.55 ACILION ET SA BANDE 
18.15 Evadez-vous avec TF 1 : 

NEW YORK NEW YORK 
19.00 Feuilleton : ANNE JOUR APRES JOUR 
19.15 JEUNE PRATIQUE 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 CAMERA AU POING 
19.53 TIRAGE DU LOTO 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Dramatique: L'HISTOIRE EN 

JUGEMENT - Le Général Weygand 
22.48 QUESTIONNAIRE 
23.44 TF 1 ACTUALITES 

JEUDI 

12.33 DORIS COMEDIE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 OBJECTIF SANTE 
13.45 Série: DANIEL BOONE 
14.35 VIC LE VIKING 
15.00 ACILION ET SA BANDE 
18.10 Evadez-vous avec TF 1 : 

LE CAS DU TRIANGLE 
DES BERMUDES 

19.00 Feuilleton : ANNE JOUR APRES JOUR 
19.15 JEUNE PRATIQUE 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 CAMERA AU POING 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Série: MISS 
21.33 TIGRIS - LE VOYAGE SUMERIEN 

DE THOR HEYERDAHL 
22.35 L'Institut National de l'Audiovisuel 

présente : CAMERA JE N° 2 
0.05 TF1 ACTUALITES 

VENDREDI 

12.30 DORIS COMEDIE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 Série : DANIEL BOONE 
14.25 VIC LE VIKING 
14.45 ACILION ET SA BANDE 
18.05 Evadez-vous avec TF 1 : 

LA BIRMANIE DES FRONTIERES 
19.00 Feuilleton : ANNE JOUR APRES JOUR 
19.15 JEUNE PRATIQUE 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 CAMERA AU POING 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Les grandes heures de Au Théâtre 

ce soir: ADIEU BERTHE 
23.23 LE PETIT ALBUM D'EXPRESSION 
23.45 TF 1 ACTUALITES 

SAMEDI 

12.15 JOURNAL DES SOURDS 
ET DES MALENTENDANTS 

12.30 EDITION SPECIALE SAMEDI ET DEMI 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.00 EDITION SPECIALE SAMEDI ET DEMI 
13.35 SPORTS 
18.30 LA VERITE EST AU FOND 

DE LA MARMITE 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.45 LES TROIS CAMERAS DE L'ETE 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 Dramatique : 

DOSSIERS ECLATES 
22.10 Jeu : ÇA BALANCE 
23.10 JOURNAL DE L'A 2 

DIMANCHE 
12.30 LA VERITE EST AU FOND 

DE LA MARMITE 
12.50 Dessin animé: WATTOO WATTOO 
13.00 QUINZE MINUTES AVEC... 
13.15 JOURNAL DE L'A2 
13.40 Série: HAWAI POLICE D'ETAT 
14.35 SPORTS 
16.30 Dramatique : 

UNE PETITE REBELLION 
17.15 LE JARDIN 
17.45 DESSIN ANIME 
18.05 Série: L'HOMME DE 40 ANS 
18.55 STADE 2 
19.45 LES TROIS CAMERAS DE L'ETE 
20.00 JOURNAL DE L'A 2 
20.35 JEUX SANS FRONTIERES 
22.05 Feuilleton : SPLENDEURS 

ET MISERES DES COURTISANES 
23.35 JOURNAL DE L'A 2 

LUNDI 

12.30 QUOI DE NEUF 
12.45 JOURNAL DE L'A 2 
13.25 Dessin animé: TOM ET JERRY 
13.35 Série: LES ARPENTS VERTS 
14.00 AUJOURD'HUI MADAME 
15.04 Série: PILOTES 
15.55 SPORTS 
18.00 RECRE A2 
18.30 C'EST LA VIE DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.45 LES 3 CAMERAS DE L'ETE 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 ET SI NOUS N'ALLIONS PAS AU 

CINEMA 
21.40 QUESTION DE TEMPS 
22.40 JAZZ 
23.15 JOURNAL DE l'A 2 

MARDI 
12.30 QUOI DE NEUF 
12.45 JOURNAL DE LA2 
13.25 Dessin animé : TOM ET JERRY 
13.35 Série: LES ARPENTS VERTS 
14.00 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Série: PILOTES 
15.55 SPORTS 
18.00 RECRE A2 
18.30 C'EST LA VIE DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 LES 3 CAMERAS DE L'ETE 
20.00 JOURNAL DE l'A2 
20.35 DOSSIERS DE L'ECRAN 

Film: INCROYABLE SARAH 
23.30 JOURNAL DE L'A 2 

MERCREDI 
12.30 QUOI DE NEUF 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.25 Dessin animé: TOM ET JERRY 
13.35 Série: LES ARPENTS VERTS 
14.00 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Série: PILOTES 
15.5S SPORTS 
18.00 RECRE A2 
18.30 C'EST LA VIE DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18 55 Jeu: DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 LES 3 CAMERAS DE L'ETE 
20.00 JOURNAL DE L'A 2 
20 35 Les chefs-d'œuvre du Cinéma 

Français : QUAI DES BRUMES 
22.10 MARCEL CARNE ou LA NAISSANCE 

D'UNE VOCATON 
JOURNAL DE L'A 2 

JEUDI 
12.30 QUOI DE NEUF 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.25 Dessin animé: TOM ET JERRY 
13.35 Série: LES ARPENTS VERTS 
14.00 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Série: SUR LA PISTE 

DES CHEYENNES 
15.50 C'EST NOUS - Mexico 
18.00 RECRE A2 
18.30 C'EST LA VIE - DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18 55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 
19.45 LES TROIS CAMERAS DE L'ETE 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 Dramatique: LE TIERCE DE JACK 
22.00 REQUIEM DE DURUFLE 
22.40 FENETRE SUR-
23.10 JOURNAL DE LA 2 

VENDREDI 
QUOI DE NEUF 
JOURNAL DE L A2 
Dessin animé : TOM ET JERRY 
Série: LES ARPENTS VERTS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Série: SUR LA

c
 PISTE 

DES CHEYENNES 
SPORTS 
RECRE A 2 
C'EST LA VIE 
DEUXIEME EDITION DU JOURNAL 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
LES TROIS CAMERAS DE L'ETE 
JOURNAL DEi «■ A2 
IL Y A PLUSIEURS LOCATAIRES 
A L'ADRESSE INDIQUEE 
AH! VOUS ECRIVEZ 
JOURNAL DE LA 2 
Ciné-Club: LE GRAND SILENCE 

12.30 
12.45 
13.25 
13.35 
14.00 
15.00 

16.00 
18.00 
18.30 

18.55 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 

21.35 
22.50 
22.57 

FR3 

SAMEDI 

19.10 
19.20 
19.40 
20.00 
20.30 

21.35 
22.25 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 
FR 3 JEUNESSE 
LES CHEVALIERS DU CIEL 
Regards sur les Télévisions 
étrangères : EUSTACHE et HILDA 
FESTIVALS D'ETE 
SOIR 3 

DIMANCHE 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
20.00 GRANDE PARADE DU JAZZ 
2030 LA PREMIERE LETTRE 
21.30 SOIR 3 
21.50 COURTS METRAGES 
22.10 COURT METRAGE DE DAVID 

W. GRIFFITH 
22.30 Cinéma de Minuit: 

CRI DE TERREUR 

LUNDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 FR3 JEUNESSE 
20.00 LES CHEVALIERS DU CIEL 
20.30 LES SEQUESTRES D'ATONA 
22.20 SOIR 3 

MARDI 

BARTEX 
M. ne Droite — SISTERON 

Grand choix e> : 
Pantalons Velours 
Hommes, Femmes, Enfants 

Blousons 
Pulls 

Chemises 
Survêtements 

Blouses 
Lingerie - Sous-Vêtements 

CHAQUE SIMAOfl 
VOYEZ NOS PROMOTIONS I 

ET TOUJOURS sW JEAN™ 
êm plu petit an pms grand. 

dans les marques Missouri Rock -
Swan ■ Lee - Willys - Firstling. 
Toujours moins ofJwr 

BMTBBB LIBRE 

15.00 

19.10 
19.20 
19.40 
20.00 
20.30 
22.15 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
Ouverture de la séance solennelle 
de la nouvelle Assemblée 
Européenne à Strasbourg 
SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 
FR3 JEUNESSE 
LES CHEVALIERS DU CIEL 
TROIS SUR UN SOFA 
SOIR 3 

MERCREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 FR3 JEUNESSE 
20.00 LES CHEVALIERS DU CIEL 
20.30 LE BUISSON ARDENT 
22.10 SOIR 3 

JEUDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 FR3 JEUNESSE 
20.00 LES CHEVALIERS DU CIEL 
20.30 SEPT FOIS FEMME 
22.05 SOIR 3 

VENDREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 FR3 JEUNESSE 
20.00 LES CHEVALIERS DU CIEL 
20.30 LE NOUVEAU VENDREDI 
21.15 Feuilleton: JACK 
22.40 SOIR 3 

-1- MARQUE FRANÇAISE 
DE VEIEECNTS DE TOAVAS--

fiavec VaiEussMi A. LAFONT 
Nous avons au rayons toutes les 

fabrications de cette Maison : 
TravsJB • Osasse - Sport*»» 

SISTER0*4 

Au Grand Cèdre 
04200 SALIGNAC — Tél. 61.29.26 

Soirées PIZZA 
Samedi et Dimanche 

AMBIANCE MUSICALE 

Fuel Domestique 
Livraison Fuel Antar 

LATIL Père & Fils 
Avenue de kx Dunmce 

04200 SISTERON 
Tél. 61.03.23. ou 61.09.22. 

"contact-optique" 
Et. PRUMMER 

OPTIQUE LUNETTERIE 
lentilles cornéennes 
produits d'entretien pour lentilles 

91, Rue Droite Tél. : 61. 04. 95 04200 SISTERON 

Jean-Yves COURIOU 
MUTUELLES DU MANS 

TARIF SPECIAL BON CONDUCTEUR 

183 - 185, Avenue Paul Arène 
Ouvert tous les jours de 8 h. 30 04200 SISTERON 
à 12 h. et de 14 h. à 18 h. 30. TéL 103 
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GARNITURES AUTOS 
TAPISSERIE - MEUBLES 

HOUSSES ■ CAPOTES 

BACHES - STORES 

22, Chemin de la Marquise 
04200 SISTERON ® 61.18.92 

Agence r ABEILLE 
ASSURANCES 

INCENDIE - MULTIRISQUES - AUTOMOBILE 
ACCIDENTS - MALADIE 

VIE - CONTRATS SPECIAUX 

TOUS CREDITS 
Automobile - Immobilier - Equipement 

Mme BAILLY-CONTIOS D. 
»->^ Place du Dr Robert 
P\\ 04200 SISTERON Si 61.04.17 ff\ 

LU FOUILLEQIE 
66, rue Droite — SISTERON 

LIBRE SERVICE DU COUPON 

Soldes 40 0 
0 

COUPONS RIDEAUX 

chaussures MACHEMIN 
161, Rue Droite - SISTERON Tél. 6i.oi.34 

Représentant exclusif de : 
Dame : XAVIER DANAUD - PINDIERE - LABELLE 

Homme : GOUNIN - CLERGET - PARABOOT 
CLARK'S SHOES 

Chaussures de détente : 
AIGLE - ADIDAS - SPRING COURT 

FRANÇOIS JAUFFRET 

BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

ARNAUD Gaston « U Co((*et » 
156, rue Droite - SISTERON - Tél. (92) 61.13.67 

TECHNICIEN DIPLOME 

15, Avenue Paul Arène - SISTERON - ® 61.13.62 

LA MAISON DES GRANDES MARQUES 
Dual - Schneider - Pathé Marconi 

Thomson - Lincoln - Thermor - Deville - Miele 

Grand choix Téléviseurs Couleurs 42, 51, 66 cm. 
PATHE MARCONI SCHNEIDER THOMSON 

Service après-vente assuré par spécialiste Couleur 
MAGNETOSCOPE COULEUR THOMSON 

Trois heures d'enregistrement 
Démonstration sur demande 

PROMOTION 1979 
JUILLET - AOUT 

Remise 10 % à la Caisse 
Magnétophone - Radio K 7 - Auto-Radio 

Larges facilités de paiement - Crédit - Reprise 
TELEVISEURS - REFRIGERATEURS OCCASION 

AGENCE DE PROVENCE 
TOUTES ASSURANCES 

TRANSACTIONS IMMOBILIERES ET COMMERCIALES 

Fernand SIARD 
92, Rue de Provence 

04200 SISTERON — ® (92) 61.04.43 

L'UNION DES ASSURANCES DE PARIS 

Incendie - Accidents - Maladie 
Vie - Retraite - Risques Divers 

Sisteron 
Jeudi9 - Vendredi!o - samedi 11 Août79 

GRANDE BRADERIE 
Vendredi 10 : éoc/fese 4» ZtftïWS 4* Cfipe 

Nocturne jusqu'à 22 h. 30 

Rues Piétonnes ■ Parking assuré - Ambiance Provençale 
< f ; 

Organisation A. P. A. C. S. 

ALCAZAR - SISTERON 

Jeudi 16 Août 1979 I 21 heures 

SISTERON - CATHEDRALE 

Mercredi 22 Août 1979 à 21 heures 

Récital JOHN WUtfiM 

Réservation des places : Syndicat d'Initiative 
à compter du 16 Août — Tél. (92) 61.12.03 

Réservation des places : Syndicat d'Initiative de Sisteron 
à partir du 6 Août — Tél. (92) 61.12.03 

il était une fois : Tt/reeey M COZON 
THIERRY LE LURON — c'est 8©n véritable nom — est né il 

y a vingt sept ans à Paris. Sa « vocation » remonte à l'âge de six 
ans, où revenant d'un spectacle d'opérette, il se livre à l'imitation 
du ténor avec une vigueur qui laisse ses parents médusés. 

Le reste de ce conte de fées on le connaît : il gagne pen-
dant huit semaines le Jeu de la Chance Télé-Dimanche, puis aban-
donne ses études pour devenir un saltimbanque. En près de dix 
ans, que de chemin parcouru... 

Chaque année il nous revient sur scène avec un spectacle 
renouvelé. 

THIERRY LE LURON serait-il un magicien ? En effet, jamais 
avant lui un imitateur ne fut tête d'affiche d'un spectacle. 

Avec pour seuls accessoires une rose (celle de François 
Mitterrand) ou un boa (celui de Line Renaud), il prête sa voix aux 
stars du show-business et aux divas de la politique. On reste 
confondu devant tant de dons : l'observation qui fait qu'en talen-
tueux caricaturiste il saisit le trait essentiel, brosse une démarche, 
dessine un tic, l'intelligence qui lui permet le dosage, l'aisance en 
scène mêlée à l'amusement qu'il ressent à être sur les planches et 
qu'il sait si bien nous faire partager. 

Soutenu par une équipe de techniciens et de musiciens re-
marquables, il nous fait rire à chaque instant. Entre la salle et 
THIERRY LE LURON s'établit d'instinct une complicité. Son tour de 
chant est si bien composé qu'il donne l'illusion d'une facilité dé-
concertante. Et l'on se met à rêver d'une France où Charles Trenet 
et Georges Marchais, Dalida et François Mitterrand, Serge Lama et 
Valéry Giscard d'Estaing, Julien Clerc et Jacques Chaban-Delmas 
parleraient le même langage... 

THIERRY LE LURON sera à Sisteron, salle de l'Alcazar, le 
jeudi 16 août 1979 à 21 heures pour y donner un Super Spectacle. 

Réservation des places au Syndicat d'Initiative de Sisteron à 
partir du 6 août — Tél. (92) 61.12.03. 

PREMIER GROUPEMENT TECHNIQUE DU SPORT 
MrvnreAU * SISTERON-SPORTS 

400 MAGASINS 

137, avenue Paul Arène 

NAUTISME SPECIALISTE TECHNICIEN DIPLOME 

A? 

PLANCHE A VOILE 
SAIL-SURF 

JEUX DE PLAGE *ous Cordages et Réparation rapide 
ET BATEAUX PNEUMATIQUES Raquettes cordées à partir de 59 FRANCS 

GRAND CHOIX DE CHAUSSURES TOUS SPORTS 
Trainings Montagne - Camping - Jeu - Détente - Loisirs - Meubles de jardin 
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